
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 20.04.2020г.    г. Тайшет     № 310 
 
Об условиях приватизации 
муниципального имущества  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Федеральным законом от 29.07.1998г. №135-ФЗ «Об 
оценочной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.08.2012г. №860 «Об организации и проведении продажи 
государственного или муниципального имущества в электронной форме», ст.ст.6, 23, 54 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Положением об организации продажи муниципального имущества Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на аукционе, 
утвержденным постановлением главы Тайшетского городского поселения от 23.03.2006г. 
№285 (в редакции постановлений администрации Тайшетского городского поселения 
№260 от 18.04.2012г., №962 от 20.10.2015г., №563 от 06.07.2016г.), Прогнозным планом 
приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2020 год, утвержденным решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 30.01.2020года №143 (в редакции решения Думы 
Тайшетского городского поселения от 26.03.2020г. №154), принимая во внимание отчеты 
об определении рыночной стоимости муниципального имущества: №96/19 от 05.11.2019г., 
№12-16/20 от 02.02.2020г., №33/20 от 18.03.2020г., администрация Тайшетского 
городского поселения  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Приватизировать следующее муниципальное имущество, включенное в 
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2020 год: 

1) Административно-лабораторное здание (2-х этажное, нежилое, общей площадью 
370,7 кв.м., фундамент - бетонный; стены - брус, крыша-шифер, год ввода в эксплуатацию 
- 1970г., общее техническое состояние - неудовлетворительное), расположенное по 
адресу: Иркутская обл., г.Тайшет, ул.Первомайская, 2А с земельным участком, 
расположенным по адресу: Иркутская обл., г.Тайшет, ул.Первомайская, 2А площадью 
1697 кв.м. (категория земель- земли населенных пунктов, разрешенное использование-под 
существующей нежилой застройкой, кадастровый номер 38:29:020155:77). Начальная цена 
приватизируемого муниципального имущества составляет: 406619,0 рублей (с учетом 
НДС - 20%). 

2) Нежилое помещение, находящиеся на 1-ом этаже 5-ти этажного кирпичного 
дома, площадью 17,4кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, г.Тайшет, мкр. 
Пахотищева, 12-5Н, кадастровый номер 38:29:011503:2255. Техническое состояние 



удовлетворительное, требуется ремонт. Начальная цена приватизируемого 
муниципального имущества составляет: 378000,0 рублей (с учетом НДС - 20%). 

3) Автотранспортное средство: ГАЗ-22171, 2008 года, VIN: Х9622171080601711, 
регистрационный знак: У900ЕС 38. Техническое состояние неудовлетворительное. 
Начальная цена приватизируемого муниципального имущества составляет: 175950,0 
рублей (с учетом НДС 20%). 

2. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления: 

2.1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников. 
2.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о 

цене. 
3. Установить в качестве органа, уполномоченного на осуществление функций по 

организации и проведению аукциона администрацию Тайшетского городского поселения. 
4. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 

Тайшетского городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.): 
4.1. Подготовить проекты договоров купли-продажи с победителями аукционов, 

установив цену имущества по результатам аукционов в сроки, установленные 
законодательством. 

4.2. Разместить настоящее постановление в открытом доступе в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 
Российской Федерации, в течение десяти дней со дня его принятия. 

5. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Тайшетского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение десяти дней со дня его принятия и опубликовать в газете «Вестник 
Тайшетского городского поселения». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 

 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


